Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнений в Приказ Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики от 15 апреля 2024 года № 336 «Об

утверждении Перечня профессий рабочих, должностей служащих, по которым

осуществляется профессиональная подготовка» (официальный сайт Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001242,

дата опубликования: 25 июня 2024 года)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 29 июля 2008 года № 512-З-IV «О развитии начального и среднего

профессионального образования» (САЗ 08-30), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47), от 23

декабря 2022 года № 488 (САЗ 22-50), от 17 августа 2023 года № 270 (САЗ 23-33), от 12

октября 2023 года № 342 (САЗ 23-41), от 29 января 2024 года № 54 (САЗ 24-6),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 15 апреля 2024 года № 336 «Об утверждении Перечня профессий рабочих,

должностей служащих, по которым осуществляется профессиональная подготовка»

(официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,

номер опубликования: 2024001242, дата опубликования: 25 июня 2024 года) следующие

изменения и дополнения:

а) Перечень профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется

профессиональная подготовка Приложения к Приказу (далее – Перечень) дополнить

пунктом 186-1 следующего содержания:

«

»;

б) Перечень дополнить пунктом 301-1 следующего содержания:

 «

»;

в) пункт 711 Перечня изложить в следующей редакции:

 «

»;

г) Перечень дополнить пунктом 711-1 следующего содержания:

«

186-1. Оператор швейного оборудования 16185 3 - 6

301-1 Рабочий зеленого строительства 17530 1 - 6

711. Оператор связи  16019  -

711-1. Оператор электронно-вычислительных

машин

16199        -

»;

д) пункт 1233 Перечня изложить в следующей редакции:

 «

»;

е) Перечень дополнить пунктом 1233-1 следующего содержания:

«

»;

ж) Перечень дополнить главой 23-1 следующего содержания:

«

».

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления

профессионального образования и науки Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

И.о министра                                                                                                       Н. СОЛДАТОВА

г. Тирасполь

11 июля 2024 г.

   № 716

1233. Электромонтер по ремонту обмоток и

изоляции электрооборудования

19863  2 - 7

1233-1. Электромонтер по эксплуатации

электрических сетей

19867  2 - 5

ГЛАВА 23-1 Сервис, оказание услуг населению (торговля, техническое обслуживание,

ремонт, предоставление персональных услуг, услуги гостеприимства, общественное

питание и прочее)

1250-1. Кассир  23369          -